ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

No âmbito do Despacho n.º 3283/2018, concernente à aprovação de apoio financeiro para

promoção de campanha de apoio à esterilização de cães e gatos de companhia, ao abrigo do

disposto na alínea e) do artigo 156.º da Constituição da República Portuguesa e da alínea e) do

n.º 1 do artigo 4.º do Regimento da Assembleia da República, vem o signatário, por intermédio

de Vossa Excelência, nos termos e fundamentos que antecedem, solicitar as seguintes

informações ao Ministério da Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural:

1- Quantos e quais municípios pediram o apoio em causa?

2- Quantos e quais municípios conseguiram ser beneficiários do apoio em causa?

Palácio de São Bento, 3 de setembro de 2018

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 3337
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 3

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2018-09-03
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Aprovação de apoio financeiro para promoção de campanha de apoio à esterilização de cães e gatos de companhia
	txtDestinatario[0]: Min. da Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2018-09-03T10:45:18+0100
	Márcio Quadrada (Assinatura Qualificada)

		2018-09-03T15:58:46+0100
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2018-09-03T16:43:18+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2018-09-03T10:45:27+0100
	Unknown signer 82b00c74224c888885636a0e126769e2e8fce66e

		2018-09-03T15:59:08+0100
	Unknown signer 6776dd03af4e89339a97b227806c71ee25d429a1

		2018-09-03T16:43:21+0100
	Unknown signer 88a0e3811f250de029b0ead7321506b92fc7047c